

Nr 83.

Av herr **Björnsson m. fl.**, om inrättande av en ny ordinarie lektorstjänst vid tekniska elementarskolan i Borås.

Genom beslut 1929 medgav riksdagen, att en textilteknisk avdelning skulle få anordnas vid tekniska elementarskolan i Borås i stället för den dåvarande byggnadstekniska avdelningen.

Angående behovet av lärarekrafter vid den textiltekniska avdelningen hade skolans styrelse förutsatt, att man till en början på grund av svårigheten att finna kompetenta aspiranter till ordinarie lärarebefattning skulle uppehålla undervisningen med extra lärare, och att man således finge ställa önskemålet om en huvudlärare, likställd med de ordinarie lektorerna vid skolan, på framtiden. Därjämte anförde styrelsen, att lektoratet i byggnadskonst med ritning skulle med hänsyn till den föreslagna indragningen av byggnadstekniska avdelningen kunna utbytas mot en eller flera extraläraretjänster. Emellertid ansåg styrelsen, att denna senare fråga icke skulle bli aktuell, förr än textillektoratet komme att besättas.

Nu har styrelsen för elementarskolan hos Kungl. Maj:t gjort framställning om inrättandet av ett ordinarie lektorat i textilteknik, och i yttrande, avgivet den 7 december 1932, har skolöverstyrelsen bl. a. anført, att den anser det *synnerligen önskvärt*, att ifrågavarande lektorstjänst inrättas *snarast möjligt*.

Den ifrågasatta indragningen av byggnadslektoratet motsätter sig skolöverstyrelsen främst därför, att undervisningen i byggnadslära även efter den genomförda omorganisationen enligt överstyrelsens mening är av stor betydelse för de kvarvarande linjerna. Därjämte anför skolöverstyrelsen, att en sådan indragning icke synes kunna ske, förr än den nuvarande innehavaren av lektoratet avgår.

För den tekniska elementarskolan är det uppenbarligen fördelaktigt, om byggnadslektoratet tills vidare får finnas kvar, och ett överförande av tjänsten på övergångsstat lär icke omedelbart kunna medföra någon kostnadsminskning. På grund härav synes det slutliga ståndpunktstagandet till denna fråga måhända lämpligen böra uppskjutas till dess tjänsten blir ledig.

Beträffande frågan om inrättande av lektorat i textilteknik anför föredragande departementschefen under åttonde huvudtiteln (217) i årets statsverksproposition följande:

»Jag vill i detta sammanhang omnämna, att med anledning av en utav styrelsen för tekniska elementarskolan i Borås gjord framställning skolöverstyrelsen i skrivelse den 7 december 1932 hemställt om inrättande av en ordinarie lektorstjänst i textilteknik vid denna skola. Anslagsökningen

skulle kunna begränsas till (5 800—4 200 =) 1 600 kronor, enär en summa av 4 200 kronor samtidigt skulle kunna besparas å anslagsposten till extra lärare. Ehuru jag finner framställningen värd allt behjärtande, anser jag mig under nuvarande förhållanden ej kunna förorda densamma.»

Det är således endast det bekymmersamma statsfinansiella läget, som förmått departementschefen att ställa sig avvisande till ett krav, som han i övrigt finner värt allt behjärtande och som av skolöverstyrelsen på starka skäl förordats. Då ett bifall till framställningen skulle föranleda en anslagshöjning av endast 1 600 kronor, synes det oss likväl, att framställningen trots budgetsårigheterna borde kunna av riksdagen tillmötesgå.

På grund härav tillåta vi oss hemställa, att riksdagen ville

dels medgiva, att en ny ordinarie lektorstjänst får inrättas vid tekniska elementarskolan i Borås fr. o. m. den 1 juli 1933,

dels besluta höja det ordinarie reservationsanslaget till tekniska läroverk, vilket anslag i årets statsverksproposition är upptaget till 482 000 kronor, med 1 600 kronor.

Stockholm den 21 januari 1933.

Edv. Björnsson.

Axel Nylander.

Karl Mellén.

John Björck.

Carl Bengtsson.

Ad. Lindgren.

*Joh. Johansson,
Friggeråker.*